
                                         Johannes Emil Johansson 

Initiativtagaren till Sällskapet Nytta och Nöje  (- ”endast för nyktra och maskulina individer” ) i Breda-

ryd , var Byggmästaren Johannes Johansson i Östergård. Det första mötet hölls hemma hos Johannes 

den 5 Oktober 1909 klockan 19.00. Han hälsade välkommen  och förklarade syftet med sällskapet  ” Att 

odla tankeförmågan till att logiskt avhandla frågor samt giva medlemmarna en vidgad blick på tingen”       

Det var åtta stycken ”gubbar” i åldrarna 19 till 42 år! Johannes var då 27 år gammal, och mycket intres-

serad av lokala, politiska och sociala frågor. 

Johannes föddes 20 December 1882 i Östergård., Bredaryd. Föräldrarna var Bonden och Kyrkvärden 

Johan Karlsson, född 28 Juli 1843 i Slättö Kärret, Torskinge. Han satt med i Bredaryds Sparbank tills han 

var över 90 år! Och modern var Lovisa Johannisdotter, född 18 November 1843 i Östergård, Bredaryd. 

Hennes morfar var Nämndemannen, Hemmansägaren och Kyrkvärden Petter Lundstedt i Hamra Lunna-

gård. 

Johannes lämnar Sällskapet Nytta och Nöje och flyttar i April 1911 till Nässjö, där han fortsätter som 

Byggmästare. Han gifter sej 10 Juni 1911 med Agda* Josefina Petersson, född 19 April 1885 i Väte för-

samling på Gotland. De får tillsammans åtta barn.  

Något år efter att Johannes lämnat Sällskapet Nytta och Nöje, beslutades det att han skulle utses till 

Hedersledamot och det skickades ett telegram som löd: 

Byggmästare Johs.Johansson Nässjö. Det högvällovliga sällskapet Nytta och Nöje, samlat hos Ledamo-

ten Alfr.Johansson i Forslyckan, till högtidlig åminnelsefest , bringar sin oförgätlige stiftare uttrycken av 

sin djupt kända tacksamhet och vördnad. Måtte du länge leva, måtte dina stiftelser bliva många och 

måtte tusentals hus i Nässjö och annorstädes, för eftervärlden bära vittne om dina händers verk !                                                                                            

Bredaryd den 19 Oktober 1913. För Sällskapet Nytta och Nöje, Martin Johansson, Axel Johansson och 

August Nord. 

Johannes och familjen ändrade efternamnet 1922 till Runesten. Johannes dog i Nässjö 17 Juli 1950 och 

hustrun Agda 9 September 1971. 

Östergård, Bredaryd                                                                              Familjen Johannes och Agda Johansson 
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